
Provincia di Catania
CORPO POLIZIA MUNICIPALE

n.

(O.
Reg.Cqmando.

DETERMINAZIONE DI
LIQUIDAZIONE DI SPESA

(art.33 Regolamento Comunale di Contabilità)

n.
Reg.Generale

1 9 OTT. 2015

Liquidazione Lavoro Straordinario ed Assistenza Organi
Settore P.M. - anno 2014

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dirìgente di P.M.

Vista la Delibera di G.M. n. 6 del 20/0-1/2015 all'oggetto: "Autorizzazione alla sottoscrizione dell'accordo
decentrato del 19/12/2014 (CCDI2014) per la ripartizione e l'utilizzo delle risorse decentrate per il personale per l'anno
2014 (FES 2014)":

Visto l'allegato prospetto liquidativo "A" inerente il lavoro straordinario ed l'Assistenza agli Organi
svolto dal personale assegnato al settore di Polizia Municipale, nel corso dell'anno 2014, estrapolato
sulla base dei cartellini di presenza con causale "06" e "07" trasmessi dall'ufficio personale,
comparati con le autorizzazioni del Dirigente di Polizia Municipale e gli ordini di servizio emessi dal
Comando;

Rilevato che l'importo complessivo da liquidare è ammontante ad € 3.787,95 ed è riferito all'attività
lavorativa resasi necessaria per coprire eventi di natura straordinaria non programmabili e/o
chiamate in reperibilità del personale e per l'attività di assistenza agli Organi ed ordine pubblico in
concomitanza dei Consigli Comunali dell'anno 2014;

Vista la deliberazione di C.C. n. 36 del 11/08/2014, all'oggetto: "Approvazione Bilancio di Previsione
2014 - Bilancio di Prev. Pluriennale 2014/2016 e Relazione Previsionale e Programmatica";

Vista la deliberazione di G.C. n. 107 del 12/08/2014, all'oggetto: "Approvazione Piano Esecutivo di
Gestione anno 2014";

Viste le delibere di G. C. n. 116 del 30/09/2014 e di C.C. n. 42 del 29/09/2014;

Vista la delibera di C.C. n. 58 del 28/11/2014;

Preso atto che sulla Gazzetta Ufficiale, serie generale, n. 157 del 09/07/2015 è stato pubblicato il
decreto del Ministero dell'Interno del 03/07/2015, recante "Differimento dal 31 luglio al 31 ottobre 2015
del termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2015 degli enti locali"',

Vista la deliberazione di C.C. n. 26 del 05/10/2015 all'oggetto" Approvazione Bilancio di Previsione 2015
- Bilancio di Prev. Pluriennale 2015/2017 e Relazione Previsionale e Programmatica";

Visto l'art.33 del vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
*H

Dato atto che il visto di regolarità contabile e l'attestazione di copertura finanziaria della spesa ai cui
all'art.55 della legge n. 142/90 sono stati espressi preventivamente alla definitiva adozione del
presente provvedimento e sono più avanti riportati, intendendosi inseriti ad ogni effetto;

Visto il Decreto Sindacale n.l 5 del 04/08/2015;

Ritenuta la propria competenza a determinare in merito;

D E T E R M I N A

di liquidare l'importo complessivo di € 3.787,95 al personale di P.M. avente diritto, sulla base
dell'allegato prospetto liquidativo "A", quale lavoro straordinario svolto per attività di settore



nell'anno 2014, imputando la passività relativa sui seguenti capitoli di spesa:
o sull'impegno di spesa n. 578/2014 al cap. 1263/2 assunto con P.D. n.83 del 20/10/2014 per un

importo pari ad € 2.411,20;
• sull'impegno di spesa n. 487/2014 al cap. 1023/3 assunto con P.D. 126 del 17/09/2014 per un

importo di € 654,74; <
. sull'impegno di spesa n. 236/2014; al cap. 1023/3 assunto con P.D. 39 del 07/05/2014 per

l'importo di €722,01.

Dare esecuzione al procedimento con la presente disposto.

Si attesta che ad avvenuta definizione dell'iter amministrativo, la presente yfe\rà pubblicata all'Albo
Pretorio on line presso il sito www.gazzettaamministrafiva.it.

IL SETTORE FINANZE

Visto per la liquidazione.
Data :CAPO



PROVINCIA DI CATANIA

FAX (095)7410717 Cod. Fiscale 00453970873

SAN GIOVANNI LA PUNTA, li 15-10-2015

^Allegato all'atto*

Responsabile: COMA ROBERTO

ATTO DI LIQUIDAZIONE
(Alt 184 c.3 del DLgs. 267/00)

Capitolo 1263 Art.2 a RESIDUI 2014
Cod. Bil. (1030101) PERSONALE

Denominato STRAORDINARIO SETTORE P.lì

Stanziamento Assestato: 2.411,20 Impegnato: 2.411,20 Da Impegnare: 0,00

NUMERO

CAUSALE

ATTO

IMPORTI AL
15-10-2015

IMPEGNO

578 del 04-1 1-2014

LAVORO STRAORDINARIO PM
ANNO 201 4

Provv.Dirig.
n. 83 del 20-10-2014

Immed. Eseguibile/Esecutiva

2.411,20

0,00

EVENTUALE SUB-IMPEGNO

del

n. del

0,00

0,00

LIQUIDAZIONE

11 27 del 15-10-2015

LAVORO STRAORDINARIO PM ANNO
2014

Provv.Dirig.
n. 66deM2-10-2015

Immed. Eseguibile/Esecutiva

2.411,20

RESIDUO DA LIQUIDARE AL
15-10-2015:

Fornitore:

Parere sulla regolarità contabile Parere sulla regolarità tecnica
"Accertata la regolarità Contabile, la Disponibilità sulla "Accertata la regolarità' Tècnica dell'ATTO, per quanto
Voce di Bilancio, la Copertura Finanziaria, si esprime di competenza,si esprime/PA^RERE FAVOREVOLE"
PARERE FAVOREVOLE (Art.49) (Art. 49).

( IL RESPONSABIL5IDEL SERVIZIO)( IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO)



PROVINCIA DI CATANIA

FAX (095)7410737 Cod. Fiscale 00453970873

'Allegato all'atto51

SAN GIOVANNI LA PUNTA, li 15-10-2015

Responsabile: AW.ANTONINO Dì SALVO

ATTO DI LIQUIDAZIONE
(M. 184 c.3 del DLgs. 267/00)

Capitolo 1023 Art.3 a RESÌDUI 2014
Cod. Bil. (1010801) PERSONALE

Denominato LAVORO STRAORDINARIO E ASSISTENZA AGLI ORGANI

Stanziamento Assestato: 4.823,11 Impegnato: 4.823,11 Da Impegnare: 0,00

NUMERO

CAUSALE

ATTO

IMPORTI AL
15-10-2015

IMPEGNO

487 del 24-09-201 4

LAVORO STRAORDINARIO ED
ASSISTENZA AGLI ORGANI 2014

Provv.Dirig.
n. 126 del 17-09-201 4

Immed. Eseguibile/Esecutiva

654,74

0,00

EVENTUALE SUB-IMPEGNO

del

n. del

0,00

0,00

LIQUIDAZIONE

1128 del 15-10-2015

LAVORO STRAORDINARIO ED
ASSISTENZA AGLI ORGANI 2014

Provv.Dirig.
n. 66 del 12-10-2015

Immed. Eseguibile/Esecutiva

654,74

RESIDUO DA LIQUIDARE AL
15-10-2015:

Fornitore:

Parere sulla regolarità contabile Parere sulla regolarità tecnica
"Accertata la regolarità Contabile, la Disponibilità sulla "Accertata la regolarità' Tecnica dell'ATTO, per quanto
Voce di Bilancio, la Copertura Finanziare, si esprime di competenza,si esprime PARERE FAVOREVOLE"
PARERE FAVOREVOLE (Art.49) / (Ari. 49).

( IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO) ( IL RESPONSABIL| DEL SERVIZIO)



PROVINCIA DI CATANIA

FAX (095)7410717 Cod. Fiscale 00453970873

SAN GIOVANNI LA PUNTA, li 15-10-2015

*Allegato all'atto*

Responsabile: COMA ROBERTO

ATTO Dì LIQUIDAZIONE
(Ari. 184 c.3 del DLgs. 267/00)

Capitolo 1023 Ari.3 a RESIDUI 2014
Cod. Bil. (1010801) PERSONALE

Denominato LAVORO STRAORDINARIO E ASSISTENZA AGLI ORGANI

Stanziamento Assestato: 4.823,11 Impegnato: 4.823,11 Da Impegnare: 0,00

NUMERO

CAUSALE

ATTO

/IMPORTI AL
15-10-2015

IMPEGNO

236 del 13-05-2014

INTEGRAZIONE ORAR/A
PERSONALE PM DAL 12/05/14 AL
07/06/14

Provv.Dirig.
n. 39 del 07-05-2014

Immed. Eseguibile/Esecutiva

1.076,54

354,53

EVENTUALE SUB-IMPEGNO

del

n. del

0,00

0,00

LIQUIDAZIONE

1129 del 15-10-2015

INTEGRAZIONE ORARIA PERSONALE
PM DAL 12/05/14 AL 07/06/14

Provv.Dirig.
n. 66 dell 2- 10-20 15

Immed. Eseguibile/Esecutiva

722,01

RESIDUO DA LIQUIDARE AL
15-10-2015:

Fornitore:

Parere sulla regolarità contabile Parere sulla regolarità tecnica
"Accertata la regolarità Contabile, la Disponibilità sulla "Accertata la regolarità' Tecnica dell'ATTO, per quanto
Voce di Bilancio, la Copertura Finanziaria, si esprime di competenza,si esprime PARARE FAVOREVOLE"
PARERE FAVOREVOLE (Art.49) / (Art. 49). "

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO/FINANZIARIO) ( IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO)

I I i


